Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   01-12-2024                                                                                     № ПРОЕКТ
 О внесении изменений в постановление администрации от (ред. 29.03.2024) № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) на 2022-2025 годы»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», целях развития системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 15.10.2021 (ред. 29.03.2024) № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) на 2022-2025 годы» следующие изменение:
1.1. строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции: Объем финансирования по программе составляет : 966,2 тыс. руб., в том числе по годам: 2022 год   -  339,9 тыс.руб.,  2023  год  -  124,0 тыс.руб.,   2024  год  -  202,3  тыс.руб., 2025 год – 300,0 тыс. руб.
1.2.  изложить раздел 8 «Перечень программных мероприятий» в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).
 Глава администрации                                           Т.М. Гусарова
Приложение                                                                                                                                                                                                              к постановлению администрации
 муниципального образования

Григорьевское (сельское поселение)                                                                                                                                                                   от _______ № __
8.ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	Наименование мероприятий
	Срок исполне-ния
	Объем финансирования(тыс. руб.)
	Исполнители - ответственные за реализацию программы
	Ожидаемые результаты

	Развитие системы безопасности и защищенности населенных пунктов муниципального образования от пожаров,  угроз природного и техногенного характера

	1.Текущий ремонт и обслуживание пожарных гидрантов
	2022

2023

2024

2025
	15,40

0,00

0,00

0,00
	Администрация муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение)
	Снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	2.Устройство защитных противопожарных полос (опашка).
	2022

2023

2024

2025
	0,00

60, 00

195, 00

200,00
	Администрация муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение)
	сокращение материальных потерь от пожаров

	3.Обеспечение надлежащего состояния источников противо-пожарного  водоснабжения
	2022

2023

2024

2025
	299,3

36,90

00,00

100,00

	Администрация муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение)
	 обеспечение безопасности людей на водных объектах

	4. Зимнее содержание источников противопожарного водоснабжения
	2022

2023

2024

2025
	10,6

15,9

00,00

00,00
	Администрация муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение)
	Обеспечение населенного пункта водой при тушении пожаров в зимнее время

	5. Изготовление указателей противопожарных источников
	2022

2023

2024

2025
	0,00

3,60

7,30

00,00
	Администрация муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение)
	Обеспечение населенного пункта водой при тушении пожаров в зимнее время Обеспечение населенного пункта водой при тушении пожаров в зимнее время

	Совершенствование системы безопасности на водных объектах

	1.Проведение уборки мусора по берегам реки  в водоемов
	2022

2023

2024

2025
	14,60

0,00

00,00

00,00
	Администрация муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение)
	обеспечение безопасности людей на водных объектах

	Повышение уровня знаний работников в области Го и ЧС, а также профилактика мероприятий направленных на повышение уровня знаний в области жизнеобеспечения населения

	1. Повышение уровня знаний работников администрации в области ГО и ЧС
	2022

2023

2024

2025
	0,00

7,60

0,00

0,00
	Администрация муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение)

	Развитие системы информационного обеспечения и оповещения населения

	1.Обучение населения мерам пожарной безопасности
	2022

2023

2024

2025
	Не требует  затрат
	Администрация муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение)
	совершенствование обучения и проведению информационно- пропагандистской работы

	2.Организация и проведение встреч, семинаров, круглых столов с участием представителей контролирующих органов, представителей власти
	2022

2023

2024

2025
	Не требует  затрат
	Администрация муниципального образования Григорьевское  (сельское поселение)
	 совершенствование обучения и проведению информационно-пропагандистской работы

	Итого

	966,2